

**48 FM MENDE**

5 B PLACE DU BLE

48000 MENDE

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉS AU 31/12/2013

# Sommaire

<b>Attestation de Présentation</b>	<b>1</b>
<b>Bilan association</b>	<b>2</b>
<b>ACTIF</b>	<b>2</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2
<i>Immobilisations corporelles</i>	2
<i>Immobilisations financières</i>	2
<i>Stocks en cours</i>	2
<b>PASSIF</b>	<b>3</b>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	3
<i>Dettes</i>	3
<i>Engagements reçus</i>	3
<i>Engagements donnés</i>	3
<b>Compte de résultat association</b>	<b>4</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	4
<i>Autres produits d'exploitation</i>	4
<i>Produits financiers</i>	4
<i>Produits exceptionnels</i>	4
<i>Charges d'exploitation</i>	5
<i>Charges financières</i>	5
<i>Charges exceptionnelles</i>	5
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	5
<b>Annexes aux comptes annuels</b>	<b>7</b>
<b>PREAMBULE</b>	<b>7</b>
<b>REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>	<b>7</b>
<b>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</b>	<b>8</b>
<b>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</b>	<b>9</b>
<b>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</b>	<b>10</b>
<b>AUTRES INFORMATIONS</b>	<b>11</b>
<b>DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE</b>	<b>12</b>
<b>COMPTE RENDU DES TRAVAUX</b>	<b>13</b>
<b>Bilan association détaillé</b>	<b>14</b>
<b>ACTIF</b>	<b>14</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	14
<i>Immobilisations corporelles</i>	14
<i>Immobilisations financières</i>	14
<i>Stocks en cours</i>	14
<b>PASSIF</b>	<b>15</b>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	15
<i>Dettes</i>	15
<i>Engagements reçus</i>	15
<i>Engagements donnés</i>	15
<b>Compte de résultat association détaillé</b>	<b>16</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	16
<i>Autres produits d'exploitation</i>	16
<i>Produits financiers</i>	16
<i>Produits exceptionnels</i>	16
<i>Charges d'exploitation</i>	16
<i>Charges financières</i>	17
<i>Charges exceptionnelles</i>	17
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	17
<b>Liste des Immobilisations</b>	<b>18</b>

## Attestation de Présentation

### ATTESTATION

d'expert comptable

#### MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

*Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'Association 48 FM MENDE pour l'exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013 et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.*

A la date de nos travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	71 886,24 Euros
chiffre d'affaires	19 552,00 Euros
résultat net comptable	22 888,29 Euros

Fait à MENDE  
Le 25/03/2014

Signature de l'Expert-Comptable

Cabinet CHASSANY COMBES CONSEIL

## Bilan association

Présenté en Euros

<b>ACTIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2013</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2012</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b><i>Immobilisations incorporelles</i></b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
<b><i>Immobilisations corporelles</i></b>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	42 839	14 314	28 525	33 838	- 5 313
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
<b><i>Immobilisations financières</i></b>					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	900		900	900	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>43 739</b>	<b>14 314</b>	<b>29 425</b>	<b>34 738</b>	<b>- 5 313</b>
<b><i>Stocks en cours</i></b>					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés	6 534		6 534		6 534
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	2 500		2 500	6 681	- 4 181
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	33 427		33 427	4 097	29 330
Charges constatées d'avance					
<b>TOTAL (II)</b>	<b>42 461</b>		<b>42 461</b>	<b>10 777</b>	<b>31 684</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>86 200</b>	<b>14 314</b>	<b>71 886</b>	<b>45 515</b>	<b>26 371</b>

**Bilan association(suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2013</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2012</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	- 8 681	1 665	- 10 346
. Résultat de l'exercice	22 888	-10 346	33 234
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	30 686	35 529	- 4 843
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>44 893</b>	<b>26 848</b>	<b>18 045</b>
Provisions pour risques et charges			
<b>TOTAL (II)</b>			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Dettes</b>			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	7 753	2 170	5 583
Autres	19 240	16 497	2 743
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>26 993</b>	<b>18 667</b>	<b>8 326</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>71 886</b>	<b>45 515</b>	<b>26 371</b>
<b>Engagements reçus</b>			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
<b>Engagements donnés</b>			

## Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2013</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2012</b> (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	19 552		19 552	17 588	1 964	11,17
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>19 552</b>		<b>19 552</b>	<b>17 588</b>	<b>1 964</b>	<b>11,17</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			57 076	34 474	22 602	65,56
Cotisations						
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Autres produits				9 631	- 9 631	-100
Reprise de provisions						
Transfert de charges			539		539	N/S
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>57 615</b>	<b>44 105</b>	<b>13 510</b>	<b>30,63</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>77 167</b>	<b>61 693</b>	<b>15 474</b>	<b>25,08</b>
<b>Quotes-parts de Rt /opéra. En commun Excédent transféré (II)</b>						
<b>Produits financiers</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>						
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital			4 843	4 557	286	6,28
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>4 843</b>	<b>4 557</b>	<b>286</b>	<b>6,28</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>82 010</b>	<b>66 250</b>	<b>15 760</b>	<b>23,79</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>				<b>-10 346</b>	<b>10 346</b>	<b>-100</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>82 010</b>	<b>76 597</b>	<b>5 413</b>	<b>7,07</b>

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2013</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2012</b> (12 mois)	Variation	%
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	931	1 196	- 265	-22,16
Services extérieurs	10 087	7 716	2 371	30,73
Autres services extérieurs	2 612	2 411	201	8,34
Impôts, taxes et versements assimilés	801	387	414	106,98
Salaires et traitements	26 937	41 813	- 14 876	-35,58
Charges sociales	10 278	14 972	- 4 694	-31,35
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	5 313	6 304	- 991	-15,72
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	2 500		2 500	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>59 459</b>	<b>74 800</b>	<b>- 15 341</b>	<b>-20,51</b>
<b>Quotes-parts de Rt /opéra. en commun Déficit transféré (II)</b>				
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
<b>Total des charges financières (III)</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	-337	1 797	- 2 134	118,75
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>-337</b>	<b>1 797</b>	<b>- 2 134</b>	<b>118,75</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (V)</b>				
<b>Impôts sur les sociétés (VI)</b>				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>59 121</b>	<b>76 597</b>	<b>- 17 476</b>	<b>-22,82</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>22 888</b>		<b>22 888</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>82 010</b>	<b>76 597</b>	<b>5 413</b>	<b>7,07</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
<b>Total</b>				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				

	Exercice clos le <b>31/12/2013</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2012</b> (12 mois)	Variation	%
. Personnel bénévole				
<b>Total</b>				

## Annexes aux comptes annuels

### PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2013 a une durée de 12 mois.  
L'exercice précédent clos le 31/12/2012 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 71 886,24 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 22 888,29 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 25/03/2014 par le Conseil d'Administration.

### REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Annexes aux comptes annuels (suite)

**NOTES SUR LE BILAN ACTIF****Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 43 739

<b>Actif immobilisé</b>	<b>A l'ouverture</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Diminution</b>	<b>A la clôture</b>
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	44 336		1 497	42 839
Immobilisations financières	900			900
<b>TOTAL</b>	<b>45 236</b>		<b>1 497</b>	<b>43 739</b>

Amortissements et provisions d'actif = 14 314

<b>Amortissements et provisions</b>	<b>A l'ouverture</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Diminution</b>	<b>A la clôture</b>
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	10 498	5 313	1 497	14 314
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>10 498</b>	<b>5 313</b>	<b>1 497</b>	<b>14 314</b>

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

<b>Nature des biens immobilisés</b>	<b>Montant</b>	<b>Amortis.</b>	<b>Valeur nette</b>	<b>Durée</b>
Mat.bureau & informatique	42 839	14 314	28 525	de 1 à 8 ans
<b>TOTAL</b>	<b>42 839</b>	<b>14 314</b>	<b>28 525</b>	

**Etat des créances = 9 934**

<b>Etat des créances</b>	<b>Montant brut</b>	<b>A un an</b>	<b>A plus d'un an</b>
Actif immobilisé	900		900
Actif circulant & charges d'avance	9 034	9 034	
<b>TOTAL</b>	<b>9 934</b>	<b>9 034</b>	<b>900</b>

**Produits à recevoir par postes du bilan = 2 500**

<b>Produits à recevoir</b>	<b>Montant</b>
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	2 500
Disponibilités	
<b>TOTAL</b>	<b>2 500</b>

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### NOTES SUR LE BILAN PASSIF

#### *Etat des dettes = 26 993*

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	7 753	7 753		
Dettes fiscales & sociales	19 240	19 240		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>26 993</b>	<b>26 993</b>		

#### *Charges à payer par postes du bilan = 12 204*

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	7 096
Dettes fiscales & sociales	5 108
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>12 204</b>

#### *Informations complémentaires sur le bilan passif*

Le droit individuel à la formation (DIF) a été instauré par la loi n° 2004-391 du 4 mai 2004 relative à la formation professionnelle tout au long de la vie et au dialogue social.

Le DIF ouvert aux salariés ayant au moins un an d'ancienneté permet de capitaliser un droit à la formation de 20 heures minimum par an cumulable sur six années au plus.

Selon le Conseil National de la Comptabilité, les dépenses engagées au titre du DIF n'entrent pas dans la catégorie des avantages à long terme. Le nombre d'heures de formation n'ayant pas donné lieu à demande de formation s'élève à 52 heures au 31 décembre 2013 par rapport à un volume d'heures cumulé acquis par les salariés de 52 heures.

Au 31 décembre 2013, le passif social de l'Association 48 FM MENDE, en matière d'indemnités de départ à la retraite, s'élevait à environ 46 euros

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

#### **Ventilation du chiffre d'affaires = 19 552**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

<b>Nature du chiffre d'affaires</b>	<b>Montant HT</b>	<b>Taux</b>
Prestations de services	1 590	8,13 %
Produits des activités annexes	17 962	91,87 %
<b>TOTAL</b>	<b>19 552</b>	<b>100.00 %</b>

#### **Autres informations relatives au compte de résultat**

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

**Annexes aux comptes annuels (suite)****AUTRES INFORMATIONS****Effectif moyen**

<b>Catégories de salariés</b>	<b>Salariés</b>	<b>En régie</b>
Cadres		
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	1	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
<b>TOTAL</b>	<b>1</b>	<b>0</b>

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

#### **Produits à recevoir = 2 500**

<b>Produits à recevoir sur autres créances</b>	<b>Montant</b>
<i>Divers pdts à recevoir( 468700 )</i>	2 500
<b>TOTAL</b>	<b>2 500</b>

#### **Charges à payer = 12 204**

<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>Montant</b>
<i>Fourn.fts non parvenues( 408100 )</i>	7 096
<b>TOTAL</b>	<b>7 096</b>

<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>Montant</b>
<i>Dettes prov congés payés( 428200 )</i>	2 904
<i>Ch.soc.dette congés à payer( 438200 )</i>	1 016
<i>Etat charges à payer( 448600 )</i>	1 188
<b>TOTAL</b>	<b>5 108</b>

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### COMPTE RENDU DES TRAVAUX

Le Cabinet CHASSANY COMBES CONSEIL, inscrit au tableau de l'Ordre des Experts Comptables.

Aux termes de la mission de supervision comptable et d'établissement des Comptes Annuels, qui lui a été confiée par l'Association 48 FM MENDE,

Déclare que les Comptes Annuels se rapportant à l'exercice clos au 31/12/2013, caractérisés notamment par les données suivantes:

Total du bilan	71 886
Chiffre d'affaires hors taxes	19 552
Résultat net de l'exercice (bénéfice)	22 888

ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'Association en conformité avec les dispositions de l'Ordonnance du 19 septembre 1945 régissant l'Ordre des Experts Comptables et avec les règles de diligence préconisées par l'Ordre.

Le présent compte-rendu ne constitue pas une attestation de régularité et de sincérité au sens de l'article 2 de l'ordonnance du 19 septembre 1945.

Pour CHASSANY COMBES CONSEIL  
Fait à MENDE le 25/03/2014

## Bilan association détaillé

Présenté en Euros

<b>ACTIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2013</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2012</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Autres immobilisations corporelles	<b>42 839</b>	<b>14 314</b>	<b>28 525</b>	<b>33 838</b>	<b>- 5 313</b>
218300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	42 839		42 839	44 336	- 1 497
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR.		14 314	-14 314	-10 498	- 3 816
<b>Immobilisations financières</b>					
Autres immobilisations financières	<b>900</b>		<b>900</b>	<b>900</b>	
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMTS	900		900	900	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>43 739</b>	<b>14 314</b>	<b>29 425</b>	<b>34 738</b>	<b>- 5 313</b>
<b>Stocks en cours</b>					
Créances usagers et comptes rattachés	<b>6 534</b>		<b>6 534</b>		<b>6 534</b>
411000 CLIENTS	6 534		6 534		6 534
. Autres	<b>2 500</b>		<b>2 500</b>	<b>6 681</b>	<b>- 4 181</b>
468700 DIVERS PDTS A RECEVOIR	2 500		2 500	6 681	- 4 181
Disponibilités	<b>33 427</b>		<b>33 427</b>	<b>4 097</b>	<b>29 330</b>
512100 SOCIETE GENERALE	33 427		33 427	4 097	29 330
<b>TOTAL (II)</b>	<b>42 461</b>		<b>42 461</b>	<b>10 777</b>	<b>31 684</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>86 200</b>	<b>14 314</b>	<b>71 886</b>	<b>45 515</b>	<b>26 371</b>

## Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2013</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2012</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
. Report à nouveau	<b>-8 681</b>	<b>1 665</b>	<b>- 10 346</b>
110000 REPORT A NOUVEAU	1 665	1 665	
119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-10 346		- 10 346
. Résultat de l'exercice	<b>22 888</b>	<b>-10 346</b>	<b>33 234</b>
. Subventions d'investissement sur biens non renouvela	<b>30 686</b>	<b>35 529</b>	<b>- 4 843</b>
131000 SUBV EQUIPEMENT	48 814	48 814	
139000 SUBV.EQUIP.INSCR.PP	-18 128	-13 285	- 4 843
<b>TOTAL (I)</b>	<b>44 893</b>	<b>26 848</b>	<b>18 045</b>
Provisions pour risques et charges			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>Fonds dédiés</b>			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Dettes</b>			
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>7 753</b>	<b>2 170</b>	<b>5 583</b>
401000 FOURNISSEURS	657		657
408100 FOURN.FTS NON PARVENUES	7 096	2 170	4 926
Autres	<b>19 240</b>	<b>16 497</b>	<b>2 743</b>
421000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	1 793	1 596	197
428200 DETTE PROV CONGES PAYES	2 904	3 149	- 245
431000 CCSS	11 030	7 027	4 003
437200 AUDIENS	1 310	3 236	- 1 926
438200 CH.SOC.DETTE CONG.A PAYER	1 016	1 102	- 86
448600 ETAT CHARGES A PAYER	1 188	387	801
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>26 993</b>	<b>18 667</b>	<b>8 326</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>71 886</b>	<b>45 515</b>	<b>26 371</b>
<b>Engagements reçus</b>			
<b>Engagements donnés</b>			

## Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2013</b> (12 mois)		Exercice précédent <b>31/12/2012</b> (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>						
Production vendue services	<b>19 552</b>		<b>19 552</b>	<b>17 588</b>	<b>1 964</b>	<b>11,17</b>
706000 ADHESIONS	1 590		1 590	300	1 290	430,00
708100 MESSAGES INT.GENERAL	14 442		14 442	16 840	- 2 398	-14,24
708200 MESSAGE PUBLICITAIRE	701		701	449	252	56,12
708313 ARCHIVAGES	2 820		2 820		2 820	N/S
<b>Montants nets produits d'exp</b>	<b>19 552</b>		<b>19 552</b>	<b>17 588</b>	<b>1 964</b>	<b>11,17</b>

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2013</b> (12 mois)		Exercice précédent <b>31/12/2012</b> (12 mois)		Variation	%
	<b>Autres produits d'exploitation</b>					
Subventions d'exploitation			<b>57 076</b>	<b>34 474</b>	<b>22 602</b>	<b>65,56</b>
740400 SUBVENTION FSER			45 676	26 374	19 302	73,19
740450 AUTRES SUBVENTIONS			5 000	1 500	3 500	233,33
743000 SUBVENTION REGION			5 000	5 000		0,00
744000 SUBVENTION MAIRIE			500	500		0,00
745000 SUBVENTION CONSEIL GENERAL			900	1 100	- 200	-18,18
Autres produits				<b>9 631</b>	<b>- 9 631</b>	<b>-100</b>
758000 PRODUITS DIVERS				1	- 1	-100
758100 DONS PARTICULIERS				9 630	- 9 630	-100
Transfert de charges			<b>539</b>		<b>539</b>	<b>N/S</b>
791400 TRANSFERT DE CH PERSONNEL			539		539	N/S
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>57 615</b>	<b>44 105</b>	<b>13 510</b>	<b>30,63</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>77 167</b>	<b>61 693</b>	<b>15 474</b>	<b>25,08</b>
<b>Quotes-parts de Rt/opéra. en commun Excédent transféré (II)</b>						
<b>Produits financiers</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>						
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opérations en capital			<b>4 843</b>	<b>4 557</b>	<b>286</b>	<b>6,28</b>
777000 QU.PART SUBV.VIRE RESULTAT			4 843	4 557	286	6,28
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>4 843</b>	<b>4 557</b>	<b>286</b>	<b>6,28</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>82 010</b>	<b>66 250</b>	<b>15 760</b>	<b>23,79</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>				<b>-10 346</b>	<b>10 346</b>	<b>-100</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>82 010</b>	<b>76 597</b>	<b>5 413</b>	<b>7,07</b>
<b>Charges d'exploitation</b>						
Autres achats non stockés			<b>931</b>	<b>1 196</b>	<b>- 265</b>	<b>-22,16</b>
606110 EDF			883	739	144	19,49
606300 FOURN.ENTRETIEN PETIT OUTIL.			21		21	N/S
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES			28	457	- 429	-93,87
Services extérieurs			<b>10 087</b>	<b>7 716</b>	<b>2 371</b>	<b>30,73</b>
611000 SOUS TRAITANCE GENERALE			3 471	1 693	1 778	105,02
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES			6 108	5 921	187	3,16
615510 ENTRETIEN MATERIEL			407		407	N/S
615600 MAINTENANCE			72	72		0,00

	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	Variation	%
616000 PRIMES D'ASSURANCES	30	30		0,00
Autres services extérieurs	<b>2 612</b>	<b>2 411</b>	<b>201</b>	<b>8,34</b>
622600 HONORAIRES	1 052	868	184	21,20
623100 ANNONCES & INSERTIONS	142		142	N/S
625000 DEPLTS MISSION RECEP	25		25	N/S
626000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM	678	717	- 39	-5,44
627500 FRAIS VIR EUROPEEN	108	108		0,00
628100 COTISATIONS	607	718	- 111	-15,46
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>801</b>	<b>387</b>	<b>414</b>	<b>106,98</b>
633300 FORM.PROFESS.CONTINU	801	387	414	106,98
Salaires et traitements	<b>26 937</b>	<b>41 813</b>	<b>- 14 876</b>	<b>-35,58</b>
641100 SALAIRES & APPOINTEMENTS	26 643	38 664	- 12 021	-31,09
641200 PROV. CONGES PAYES	-245	3 149	- 3 394	107,78
641800 INDEMNITES JOURNALIERES	539		539	N/S
Charges sociales	<b>10 278</b>	<b>14 972</b>	<b>- 4 694</b>	<b>-31,35</b>
645100 COTISATIONS CCSS	8 847	11 668	- 2 821	-24,18
645320 COT RETRAITE PREVOYANCE	1 517	2 202	- 685	-31,11
645600 PROV. CHARGES / CP	-86	1 102	- 1 188	107,80
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	<b>5 313</b>	<b>6 304</b>	<b>- 991</b>	<b>-15,72</b>
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORELLES	5 313	6 304	- 991	-15,72
Autres charges	<b>2 500</b>		<b>2 500</b>	<b>N/S</b>
651600 SACEM	2 500		2 500	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>59 459</b>	<b>74 800</b>	<b>- 15 341</b>	<b>-20,51</b>
<b>Quotes-parts de Rt/opéra. en commun Déficit transféré (II)</b>				
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
<b>Total des charges financières (III)</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	<b>-337</b>	<b>1 797</b>	<b>- 2 134</b>	<b>118,75</b>
671000 CHARG.EXCEP.OPER.GES	-337	1 797	- 2 134	118,75
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>-337</b>	<b>1 797</b>	<b>- 2 134</b>	<b>118,75</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (V)</b>				
<b>Impôts sur les sociétés (VI)</b>				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>59 121</b>	<b>76 597</b>	<b>- 17 476</b>	<b>-22,82</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>22 888</b>		<b>22 888</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>82 010</b>	<b>76 597</b>	<b>5 413</b>	<b>7,07</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				

## Listes des Immobilisations

## 48 FM MENDE

## IMMOBILISATIONS &amp; AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

MAT.BUREAU & INFORMATIQUE											
Compte	218300 / 281830	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Val. nette
00010	FILTRES A 3 CAVITES	07/03/2012	1 150,55		1 150,55	L 20,00	187,92	230,11	418,03		732,52
0002	ORDINATEUR	07/03/2008	[ 627,90 ]		[ 627,90 ]	L 33,33	627,90		[ 627,90 ]		
0003	ENREGISTREUR NUMERIQUE	15/02/2010	[ 869,19 ]		[ 869,19 ]	L 33,33	833,78	35,41	[ 869,19 ]		
0004	LECTEUR TASCAM	30/03/2010	670,36		670,36	L 33,33	615,11	55,25	670,36		
0005	PACK RADIO	25/07/2011	19 270,00		19 270,00	L 12,50	3 452,54	2 408,75	5 861,29		13 408,71
0006	PACK MATERIELS 1	25/07/2011	16 415,00		16 415,00	L 12,50	2 941,03	2 051,88	4 992,91		11 422,09
0007	PACK MATERIELS 2	25/07/2011	1 380,00		1 380,00	L 12,50	247,25	172,50	419,75		960,25
0008	PACK LOGISTIQUE ET INSTALL.	25/07/2011	2 876,00		2 876,00	L 12,50	515,28	359,50	874,78		2 001,22
0009	PACK FORMATION	25/07/2011	1 077,00		1 077,00	L 100,00	1 077,00		1 077,00		
	( Montants entre [ ] non totalisés )		42 838,91		42 838,91		10 497,81	5 313,40	14 314,12		28 524,79
	Sous-total		42 838,91		42 838,91		10 497,81	5 313,40	14 314,12		28 524,79

DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS											
Compte	275000 /	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Val. nette
0001	CAUTION	21/06/2011	900,00			N.A.0,00					900,00
	Sous-total		900,00								900,00
	Total général		43 738,91		42 838,91		10 497,81	5 313,40	14 314,12		29 424,79